Глава Белозерского района

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2017 года № 522
           с. Белозерское
О районной профилактической

операции «ТРАКТОР»

В целях реализации Правил государственной регистрации тракторов, самоходных дорожно-строительных машин и прицепов к ним органами государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации (гостехнадзора), утверждённых Министерством сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации 16 января 1995 года, и Правил допуска к управлению самоходными машинами и выдачи удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июля 1999 года №796, а так же на основании распоряжения Губернатора Курганской области от 6 июля 2017 года №219-р
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предложить государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники по Белозерскому району (Ю.М. Храмцов):

- совместно и по согласованию с ОГИБДД МО МВД России «Варгашинский» (А.А. Кулаков) организовать и провести с 16 июля по 31 июля 2017 года, на территории района профилактическую операцию месячник под условным названием «Трактор», в соответствии с Положением, утвержденным постановлением администрации Курганской области от 19.09.1995 г. №391 «Об областной профилактической операции «Трактор»;
- по итогам операции «Трактор», предоставить сводный отчет в областную инспекцию и Главе Белозерского района до 10 августа 2017 года.
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению операции «Трактор» в Белозерском районе согласно приложению настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление за исключением приложения опубликовать в газете «Боевое слово».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы  Белозерского района Завьялова А.В.

Глава Белозерского района                                                       В.В. Терёхин
Приложение к постановлению

Главы Белозерского района

от «11» июля 2017 года № 522

«О районной профилактической

операции «ТРАКТОР»

СОСТАВ

рабочей группы по проведению операции «Трактор»

в Белозерском районе

1. Завьялов А.В.– первый заместитель Главы Белозерского района, руководитель группы;

2. Храмцов Ю.М. – начальник инспекции Гостехнадзора, заместитель руководителя группы (по согласованию);

Члены комиссии:

3. Кулаков А.А.   - начальник ОГИБДД МО МВД России «Варгашинский» (по согласованию);

4. Лукашова Т.С. – руководитель (редактор) Белозерской районной газеты «Боевое слово» (по согласованию).

5. Человечков В.В.  – начальника отдела сельского хозяйства и природных ресурсов Администрации Белозерского района;

6. Шалгин И.Л. – главный специалист по вопросам ЖКХ отдела ЖКХ, газификации и производственных отраслей Администрации Белозерского района;

Заместитель Главы Белозерского района

управляющий делами                                                                 Н.П. Лифинцев